5a

Câmara C^unicipaí dQ Cashlo
Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CASTELO, ESPÍRITO SANTO.

APROVADO(Áj

REQUERIMENTO N.°81. em

O Vereador Renan Viçosi Maia, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição da

República Federativa do Brasil de 1988, a Lei Orgânica do Município de Castelo, e o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Castelo, na forma do artigo 93, inciso VI,

àiQUER;

Seja oficiado ao Diretor/Responsável pela EDP/Escelsa, agência de atendimento

Castelo/ES, situada à Rua Antônio Bento, 43, Centro, Castelo/ES, para que empenhe seus

esforços, no sentido de proceder à instalação de postes de iluminação na Rua Clara

Brazolino Lima, Bairro Santa Bárbara, Castelo/ES (ponto de referência atrás do Restaurante

Maria Bonita. Vide fotografia anexa).

A medida se faz necessária, haja vista que no local tem ocorrido a prática de freqüentes

crimes de furto, sendo certo que a ausência de iluminação possivelmente tem favorecido a

ação de criminosos, de maneira que o atendimento da providencia solicitada contribuirá para

0 aumento da segurança dos moradores e pessoas que transitam no local.

Diante das razões expostas, contamos com a aprovação dos Nobres Edis desta honrada

Casa de Leis.

Nestes termos, pede deferimento.

Castelo/ES, 12 de dezembro de 2023.

REI^N VIÇOSI MAIA

T
Av. Getúlio Vargas, n® 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005

email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.br